
令和３年４月２７日 

  誠風中学校 保護者の皆様 

泉大津市立誠風中学校 

校 長  向井 説行 

 

 

緊急事態宣言発令による修学旅行及び校外学習の延期について 

 

 

  春暖の候、平素より本校の教育活動にご理解とご協力をたまわり、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、大阪府に４月２５日から５月１１日まで緊急事態宣言が発令

されましたが、大阪府下の学校においても新型コロナウイルスによる

クラスターが発生するなど予断を許さない状況が続いています。 

こうした状況下で、国や府の動向も注視しながら修学旅行や校外学

習を何とか工夫して実施できないか、校内で何度も協議を重ねて参り

ました。その結果、大阪府における感染状況が大きく改善がみられる

可能性が低いことから、日程を延期させていただくこととなりまし

た。新たな日程につきましては、感染状況も鑑み、決定次第改めてホ

ームページやマチコミ、文書にてご連絡致します。 

何卒、ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 


